



## Lunden er klar til at modtage børn i flere år

Ingen ophold på den kommunale institution bliver permanente, men flere års ophold er o.k.

Årstev: Varme og smil følger én rundt, når man besøger den kommunale institution Lunden på Lundegårdsvej.

Ifølge lederen Birgit Søgren er det ikke tilfældigt. - Jeg har et meget dygtigt personale, og vi har arbejdet meget med, hvordan vi møder andre, og hvordan vi "smitter" hinanden, forklarer hun med smil til humoret.

Som eksempel nævner hun, at det er tilladt at gå ud af døren igen og vende tilbage med

et smil på læben, hvis humoret er kommet lidt dårligt fra start om morgenen.

Birgit Søgren understreger, at hun og Lunden ikke er part i sagen mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og Michael Nielsen.

### Bosted midlertidigt

- Vi står som et tilbud og er klar, hvis vi bliver brugt.

Som udgangspunkt er Lunden en institution, hvor handicappede børn og voksne, der bor hjemme, kan komme på aflastning stort set livet igennem.

Sidste år lagde Birgit Søgren imidlertid et alternativt forslag frem for Socialudvalget: At Lunden med fire midlertidige boliger kunne

## Faaborg-Midtfyn

### Far flygter hjem med sin søn

Michael Nielsen har været i Faaborg-Midtfyn Kommune i flere år. Han har været leder af den kommunale institution Lunden, hvor han har arbejdet med børn og voksne, der har behov for hjælp og støtte. Han har været i kommunen i flere år, og han har været leder af den kommunale institution Lunden, hvor han har arbejdet med børn og voksne, der har behov for hjælp og støtte.



Efter flugten fra Faaborg-Midtfyn sidste i oktober sidste år troede Michael Nielsen, at der var kommet styr på sønnens liv.

blive udslusningssted for unge. På sigt bliver det otte midlertidige boliger i alt.

- Jeg har også givet udtryk for over for Socialudvalget, at vi gerne vil gøre mere for børn, også nogle af dem vi for nuværende sender ud af kommunen, forklarer Birgit Søgren.

Hun og personalet er dermed klar til at modtage børnene på børneafdelingen, hvis det bliver besluttet at etablere bosted for børn som en midlertidig løsning, indtil

de fylder 18 år.

- Vi har mange års erfaring i at samarbejde med familier og specialskoler. Det er forældrenes børn, og vi skal samarbejde med dem og lytte til dem, for de kender børnenes specielle behov, understreger hun og peger på, at forældrene skal være lige så trygge ved at overlade børnene til Lunden, som børnene skal være ved at bo der i kortere eller længere tid.

- Vi låner os op ad forældrene og har også en elektro-

nisk dagbog, som de kan følge med i.

### Sårbare børn og voksne

I klagen til Den Sociale Ankestyrelse henvises der til, at Lunden ifølge egne oplysninger ikke kan tage mod udadreagerende handicappede. - Vi har ansvar for børn og voksne, der er sårbare. Derfor kan vi ikke have voksne, der er udadreagerende, hvis det udgør en fare for andre.

Birgit Søgren tilføjer, at hvis børn reagerer uhensigtsmæssigt er det en anden sag, fordi det er muligt at arbejde med børnene og deres adfærd.

I øjeblikket samarbejder Lunden med 120 familier, men mange kommuner trækker i øjeblikket deres borgere hjem og laver egne tilbud til deres borgere. Birgit Søgren ønsker derfor at udvide paletten af tilbud på Lunden for at bevare arbejdspladserne og den ekspertise, der er samlet på Lunden.

Af Ebba Madsen  
Foto: Jørgen Outzen  
ebma@faa.dk, jaou@fyens.dk

Birgit Søgren kender de børn og voksne, der kommer på Lunden og har fingeren på pulsen trods en travl hverde som leder af Lunden.

## Lundens historie

Det er pensionsselskabet PKO der har bygget Lunden på Lundegårdsvej 1 i Årstev og stadig væk ejer bygningerne.

Fyns Amt drev stedet, der blev taget i brug i 2003, indtil kommunesammenlægningen og overdragelsen til Faaborg-Midtfyn Kommune, som ønskede at overtage institutionen.

Lederen Birgit Søgren har været med til at starte institution og samarbejder med social- og sundhedsassistenter samt specialpædagoger, da begge personalegrupper viden er vigtig for stedet.

Der arbejder en vågen nattevagt i hvert hus.

Indtil sidste år var Lunden en god forretning, indtil andre kommuner trak borgere hjem